
PATVIRTINTA 

Kauno Suzukio pradinės mokyklos  

Direktorės Dėjos Aukštkalnytės  

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V- 80 

 

KAUNO SUZUKI PROGIMNAZIJOS  MOKINIŲ 

ATLEIDIMO NUO KŪNO KULTŪROS, ŠOKIO, DAILĖS, MUZIKOS SAVAITINIŲ (AR 

JŲ DALIES) PAMOKŲ TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kauno Suzukio pradinės mokyklos mokinių atleidimo nuo kūno kultūros, šokio, dailės, muzikos 

pamokų tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – reglamentuoti atleidimo nuo atitinkamo dalyko 

pamokų tvarką, pasiekimų įvertinimą.  

2. Nuo atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių (ar jų dalies) pamokų lankymo gali būti 

atleidžiami 1-4 klasių mokiniai, besimokantys dailės, choreografijos, muzikos, menų mokyklose, 

sportinės krypties neformaliojo švietimo įstaigose, turinčiose teisę vykdyti neformalųjį vaikų 

švietimą (sporto mokyklose), ir baigusieji menų mokyklas.  

3. 1-4 klasių mokinių atleidimo nuo pamokų tvarka parengta, vadovaujantis Švietimo ministerijos 

pradinio ugdymo programos bendraisiais ugdymo planais, Kauno Suzukio pradinės mokyklos 

ugdymo planu. 

 

II SKYRIUS 

ATLEIDIMO TVARKA 

4. Nuo dailės, muzikos, šokio, kūno kultūros pamokų (ar jų dalies) gali būti atleidžiami 1–8 klasių 

mokiniai, jei jie mokosi neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

mokyklose pagal atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (ar yra jas baigę) 

ar kitas neformaliojo vaikų švietimo programas. 

5. Mokinys einamaisiais mokslo metais gali būti atleidžiamas nuo atitinkamo dalyko pamokų (ar jų 

dalies) lankymo, jei klasės mokinio tėvai pateikia nustatytos formos prašymą mokyklos direktoriui 

(priedas Nr. 1) ir pažymą apie lankomą mokyklą iki einamųjų metų rugsėjo 15 dienos.  

6. Ugdymą kuruojantis pavaduotojas parengia įsakymą dėl mokinio atleidimo nuo atitinkamo 

dalyko pamokų (ar jų dalies) lankymo.  

7. Prašymai ir pažymos yra saugomos mokinio asmens bylose iki mokslo metų pabaigos.  

8. Likus 10 dienų iki semestro pabaigos, mokinys privalo dailės, muzikos ar kūno kultūros 

mokytojui pristatyti pažymą iš savo dailės, muzikos, meno mokyklos mokytojo ar sporto mokyklos 

trenerio apie užsiėmimų lankomumą ir pasiekimus (priedai Nr. 3, 4). 



9. Jei mokiniai pagal neformaliojo švietimo programas pradėjo mokytis II semestro metu, tėvai gali 

teikti prašymą dėl atleidimo nuo pamokų II semestrą pirmąją II semestro savaitę. 

11. Už atleistų nuo pamokų mokinių saugumą pirmos ir paskutinės pamokų metu atsako tėvai. 

12. Tais atvejais, kai dailės, muzikos, šokio ar kūno kultūros mokiniui pamoka nėra pirma ar 

paskutinė, mokinys privalo lankyti atitinkamo dalyko pamokas. 

13. Mokiniui, atleistam nuo dailės, muzikos ar kūno kultūros pamokų ,,n“ raidės dienyne nėra 

žymimos.  

15. Lankantys meno, muzikos, šokio, sporto mokyklas mokiniai atstovauja mokyklą įvairiuose 

renginiuose, varžybose. Jei mokinys atsisako atstovauti, mokytojai gali siūlyti atšaukti sprendimą 

dėl atleidimo nuo privalomų pamokų. 

III SKYRIUS 

ĮVERTINIMŲ ĮSKAITYMAS 

16. Atleistų nuo atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių (ar jų dalies) pamokų lankymo 

mokiniams pusmečio įvertinimus dalyko mokytojai surašo į elektroninį dienyną TAMO, 

atsižvelgdami į lankomų neformaliojo ugdymo švietimo įstaigų trenerių ir būrelių vadovų 

įvertinimus. Pasiekimai vertinami lygiais: „aukštesnysis“, „pagrindis“, „patenkinamas“.  

17. Jei mokinys be pateisinamosios priežasties laiku nepristato pažymos iš neformaliojo švietimo 

įstaigos, mokinio pasiekimai vertinami ,,nepatenkinamu“ lygiu. Direktorius savo įsakymu gali 

atšaukti atleidimą nuo  atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių (ar jų dalies) pamokų lankymo. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

18. Su šiuo Aprašu mokinius ir jų tėvus supažindina klasių mokytojai iki einamųjų metų rugsėjo 5 

d. 

20. Mokinys, pažeidęs Aprašo reikalavimus, netenka teisės pasinaudoti galimybe būti atleistam nuo 

atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių (ar jų dalies) pamokų lankymo. 

____________ 

  



Priedas Nr. 1 

 

 

 

...................................................................................................... 
(vardas, pavardė) 

................................................................................................................................................... 
(adresas, telf.) 

 

 

 

Kauno Suzuki progimnazijos 

Direktorei Dėjai Aukštkalnytei  

 

 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO PAMOKOS 
20........-..........- ........... 

Kaunas 

 

Prašau mano sūnų/dukrą ................................................................................ , ................................. klasės  

mokinį(-ę)  atleisti nuo .................................................................................................., nes mokosi 

(lanko)  
(kūno kultūros, šokio, dailės, muzikos(reikiamą įrašyti)) 

..................................................................................................................................................................... 
(įrašyti įstaigos pavadinimą) 

 

 

 

Su Kauno Suzuki progimnazijos mokinių atleidimo nuo kūno kultūros, šokio, dailės, muzikos 

pamokų tvarkos aprašu esu susipažinęs.  
 

 

 

............................................        ......................................................................... ................................... 

(parašas)      (vardas, pavardė)  

 

 

 

 

 

 

 

  



Priedas Nr. 2 

 

...................................................................................................... 
(neformaliojo ugdymo įstaigos pavadinimas) 

................................................................................................................................................... 
(klasė) 

 

 

 

Kauno Suzuki progimnazijos   

Direktorei Dėjai Aukštkalnytei  

 

 

 

PRANEŠIMAS 

DĖL KŪNO KULTŪROS PASIEKIMŲ VERTINIMO  
20........-..........- ........... 

Kaunas 

 

Pranešame Jums, kad Jūsų mokyklos mokinys (-ė)  

....................................................................................... ,  
(vardas, pavardė, gimimo data)  

lanko  ........................................................................................................................................................  
(užsiėmimų rūšis)  

 

Užsiėmimai vyko   kartus per savaitę po   val.  
 

 

Treneris ........................................................................................ siūlo šio mokinio (ės) kūno 

kultūros  
(vardas, pavardė)  

 

pasiekimus vertinti  ............................................................................  
(nurodyti įvertinimą lygiais “patenkinamas”, “pagrindinis”, “aukštesnysis”) 

 

 

 

 

 

Direktorius   ............................................        ......................................................................... ................................... 
(parašas)      (vardas, pavardė)  

A. V.  

 

 

 

 

 

Pastaba. Pranešimas be neformaliojo švietimo įstaigos antspaudo negalioja  

  



Priedas Nr. 3 

 

...................................................................................................... 
(neformaliojo ugdymo įstaigos pavadinimas) 

................................................................................................................................................... 
(klasė) 

 

 

 

Kauno Suzuki progimnazijos 

Direktorei Dėjai Aukštkalnytei  

 

 

 

PRANEŠIMAS 

DĖL MENŲ PASIEKIMŲ VERTINIMO  
20........-..........- ........... 

Kaunas 

 

Pranešame Jums, kad Jūsų mokyklos mokinys (-ė)  

....................................................................................... ,  
(vardas, pavardė, gimimo data)  

lanko  ........................................................................................................................................................ . 
(užsiėmimų rūšis)  

 

Užsiėmimai vyko   kartus per savaitę po   val.  
 

 

Vadovas ................................................................................................ siūlo šio mokinio (ės) 

pasiekimus  
(vardas, pavardė)  

 

vertinti  ............................................................................  
(nurodyti įvertinimą lygiais “patenkinamas”, “pagrindinis”, “aukštesnysis”) 

 

 

 

 

 

Direktorius   ............................................        ......................................................................... ................................... 
(parašas)      (vardas, pavardė)  

A. V.  

 

 

 

 

 

Pastaba. Pranešimas be neformaliojo švietimo įstaigos antspaudo negalioja  

 


